ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 апреля 2023 г. № 04/376

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского

округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 марта 2023
года № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта
«б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и
установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муници-
пальных) контрактов в 2023 году», постановлением Правительства Республики Коми от
30 декабря 2019 года № 644 «О мерах по реализации закона Республики Коми о республи-
канском бюджете Республики Коми на текущий финансовый год и плановый период»,
Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», в целях исполнения
бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в текущем финансо-
вом году и плановом периоде администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 января 2020 года № 01/16 «О мерах по реализации решения Совета городского округа
«Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на теку-
щий финансовый год и плановый период» следующее изменение:

дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Установить, что в 2023 году получатели средств бюджета ГО «Вуктыл» впра-

ве предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на по-
ставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение
которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии бюджетным законода-
тельством Российской федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов
суммы договора  (муниципального контракта),  но  не  более  лимитов бюджетных обяза-
тельств, доведенных до получателей средств бюджета ГО «Вуктыл» на указанные цели на
соответствующий финансовый год.

В  случае  если  исполнение  договора  (муниципального  контракта),  указанного  в
абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2023 году и последующих годах и со-
ответствующих  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  получателя  средств
бюджета ГО «Вуктыл», недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финан-
совом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате
части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного
финансового  года  без  подтверждения  поставки  товаров  (выполнения  работ,  оказания
услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

Установить, что в заключенных в 2022 году договорах (муниципальных контрак-
тах)  на поставку товаров (выполнение работ,  оказание услуг),  средства на финансовое
обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджет-
ным законодательством Российской Федерации, допускается изменение авансовых плате-
жей,  подлежащих по условиям таких договоров (муниципальных контрактов)  оплате в
2023 году, в пределах размеров, указанных в абзаце первом настоящего пункта.

Установленные настоящим пунктом особенности не распространяются на догово-
ры (муниципальные контракты), указанные в подпункте «а» подпункта 2 пункта 5 настоя-
щего постановления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руко-

водителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина